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Närkontakt med 
EU-kommissionen
Anna-Lena Larsson-Lönnqvist bytte arbets-
plats – från Stockholm till Bryssel. Under tre 
månader fick hon fördjupa sig i arbetet vid 
ett av EU-kommissionens generaldirektorat. 
En erfarenhet hon gärna rekommenderar 
andra statstjänstemän.  

NEPT (Nationella Experter under Professionell 
Träning) innebär att Europeiska kommissionen 
erbjuder tjänstemän i de nationella förvaltning-
arna att under tre till fem månader tjänstgöra 
i kommissionen. Tjänstgöringen, som är en 
utbildningspraktik, syftar bland annat till att 
ge personal från de nationella förvaltningarna 
erfarenhet av kommissionens arbetsmetoder 
och politik. 

Under våren 2011 tjänstgjorde Anna-Lena 
Larsson-Lönnqvist under tre månader vid 
kommissionens Directorate-General for Educa-
tion, Training, Culture and Youth (DG EAC). Till 
vardags arbetar hon vid Arbetsförmedlingens 
Internationella stab. 

Vad arbetar du med hos 
Arbetsförmedlingen?
– Arbetsförmedlingen har ett väl utvecklat 
samarbete med motsvarande myndigheter i 
andra länder. I min yrkesroll som Internationell 
samordnare ska jag vara ett kvalificerat stöd 
till vår generaldirektör, chefer och medarbetare 
vad det gäller EU-frågor och andra internatio-
nella uppdrag. Det kan handla om att förbereda 
EU-möten, ta fram rapporter och presentations-
material. Myndigheten deltar även i ett utbytes-
program där arbetsförmedlare praktiserar på 
en arbetsförmedling i ett annat EU-land under 
3 månader. På motsvarande sätt tar Arbetsför-
medlingen emot studiebesök och praktikanter 
från utländska systermyndigheter. 

Varför sökte du till NEPT?
– Jag kände faktiskt inte till NEPT. Min chef be-
rättade på ett möte om att det fanns en möjlig-
het att söka. Jag tyckte det lät spännande. Efter 
att ha funderat och rådgjort med min familj 
bestämde jag mig för att skicka in en ansökan. 
Detta var under hösten 2010 och jag fick ganska 
snabbt svar om att jag skulle få åka till Bryssel 
mellan mars och maj 2011.

Anna-Lena Larsson-Lönnqvist

Hur var förberedelserna?
– Jag sökte i första hand till DG Employment 
men fick inte någon plats där utan på mitt 
andrahandsval DG Education. Var först lite 
tveksam men min chef stöttade mig och tyckte 
jag skulle åka eftersom utbildningsfrågor ligger 
nära och på många sätt samspelar med arbets-
marknadsfrågor. Dessutom är jag från början 
lärare och intresserad av utbildningsfrågor. Sen 
var det en hel del praktiska bestyr eftersom min 
man och mina barn skulle följa med. Inte helt 
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lätt att hitta bostad i Bryssel och ordna barns-
omsorg för en så kort sejour. Men allt löste sig 
till slut. Jag fick bra information från Krus och 
svenska EU-representationen i Bryssel.

och seminarier. Jag besökte också EU-parlamen-
tet och hade kontakt med svenska EU-represen-
tationen. Sen lärde jag känna en hel del svensk-
ar som arbetar på institutionerna i Bryssel, men 
också NEPT:are från andra länder. Bryssel är en 
kosmopolitisk stad, som jag verkligen lärde mig 
att tycka om efter ett tag. Det är vänligare och 
mindre stressat på stan än i Stockholm. 

 Berätta om praktiken i Bryssel
– Det var ganska omtumlande att första dagen 
stiga in i DG EAC:s 30-våningar höga kon-
torsbyggnad där medarbetarna kommer från 
alla länder i EU. Jag blev snabbt varse om att 
kulturen är annorlunda än i Sverige. Det är mer 
hierarkiskt och man jobbar mer individuellt. 
Som svensk är man van att arbeta ihop och 
involvera kollegor i frågeställningar. Så var det 
inte riktigt där, och eftersom du alltid förväntas 
prestera på topp får du heller inte så mycket 
återkoppling från cheferna. Därför är det viktigt 
att våga ta för sig och skapa sin egen agenda 
som NEPT:are. Under mina tre månader arbe-
tade jag bland annat med att göra en översyn av 
Adult Numeracy (vuxnas brist på matematik-
kunskaper). Jag läste rapporter, lämnade bidrag 
till policydokument, jämförde läget i olika delar 
av Europa och lyfte fram goda exempel. Det 
var väldigt spännande att ha det europeiska 
perspektivet. 

Dina intryck från staden Bryssel?
– Det händer så mycket i Bryssel hela tiden så 
jag passade på att gå på många föreläsningar 

Har du haft nytta av praktiken när du nu 
kommit hem?
– Absolut, jag är nu med och skriver en policy 
om hur fler medarbetare på Arbetsförmed-
lingen ska komma ut och praktisera och arbeta 
som nationella experter inom EU:s institutioner. 
Sen kan jag säga att jag skaffat mig en vana att 
snabbt ta mig igenom tjocka och byråkratiskt 
skrivna EU-dokument.

Vad är ditt råd till dem som vill söka till 
NEPT?
– Det är en fantastisk erfarenhet och mycket lärorikt. 
Och det blir vad man gör det till. Så ta chansen och 
sök!

Text: Richard Sigray


